Администрация
муниципального образования

<Сюмсинский район>

В соответствии с Федеральным законом от 2
ФЗ (О Всероссийской сельскохозяйственной пе
Правительства Российской Федерации от 29 авryс
организации сельскохозяйственной микроперепи

кСюмси ёрос >

учиципал кылдытэтлэн
lАдминистрациез

л! з34

июля 2005 года ,ф 108 -

l

ц

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 сентября 2020 года

с. Сюмси
i

i
l

О подготовке сельскохозяйственной микроперЬпи си 202l года на
территории муциципального обр€вования <Сфмсинский райоЕ)

1

ре

la
си

писи)), постановлением
2020 rода ]ф 1315 (Об
202l года>, в целях

организации проведениrI сельскохозяйственной миkропереписи 2021r года на
территории муниципzrльного образоваIrия кСюмсинский район>
Администрация муниципального образования <<Сюмсинский район>
постановляет:

1. Создать комиссию по подiотовке и проведению
сельскохозяйственной микропереписи 202l i года на территории
муниципаJIьного образования <<Сюмсинский рай{н> (далее - Переписная
комиссия).

2. Утвердить прилагаемые: ]

1)Положение о Комиссии по подготовке и проведению
сельскохозяЙственноЙ микропереписи 2021 i года на территории
муниципаJтьного образования <Сюмсинский район));

2) Состав комиссии по подготовке и проведеilию сельскохозяйственной
микропереписи 2027 года на территории мунлiчипального образования
<Сюмсинский район>.

3. Рекомендовать Главам муниципальных образований (поселений) в

срок до 25 сентября 2020 года организовать выполнение следующих
первоочередных подготовительных мероприятий:

- обеспечить территориальные органы, Фелеральной службы
государственной статистики сведениями io землепользователях,
прожив€lющих на территориях соответствующих муниципальных
образований, с ук€lзанием площади земли, закрепленной за ними, и поголовья
скота, акту€rлизированными по состоянию на 1 июля ?020 года на основании
данных yreTa личных подсобных хозяйств.

\z
I4. Председателю i Переписной комиссии обеспечить решение

следующих организациРнных задач по подготовке и проведению
сельскохозяйственной миkропереписи202| года (далее - СХМП -202|):

оказать содействиd Удмуртстату в привлечении в установленном
порядке граждан РоссиЙской Федерации, проживающих Еа территории
муниципального образовЬния <Сюмсинский район>, к сбору сведений об
объектах сельскохозяйстiрнной микропереписи;

предоставить Удм}ртстату на
_BpeMrI

подготовки и проведениrI
микропереписи охраняемые служеоные помещения, пригодные дJUI
обучения и работы лиц, qсуществJuIющих сбор сведений об объектах СХМП
- 202|, храненшI переписных листов и иньIх документов СХМП - 202|, а
также предоставление Tp{"..ropr""rx средств и оказание услуг связи;

организации и прqведении информационно-ра:lъяснительной работы
среди населения, направл|нной на широкое освещение целей СХМП -202|.

5. В 202l. 1одy не проводить мероприятий, связанных с
административно-территdричшьными преобразованиями и изменениями
географических ЕаимеЕочаний населенных пунктов.

6. Контроль за исп лнением настоящего постановления возложить на
Администрации муниципального образованиязаместителя главы

<Сюмсинский район> Ни улина Н.Г.
7. Опубликовать

муниципального образов
данное постановление на официальном сайте
ия <<Сюмсинский район>.

Первый заместитель главБt
Администрации районd Л.Е. .Щаровских*'''' .

):

ч

Iпостацовлением
i

муниципальн

УТВЕРЖДЕНО
Администрации
ого образования

; <Сюмсинский район>
от 18lсентября 2020 года ]ф 334

положение
о Комиссии по подготовке и проведеIIию сельскохозяйствен ной

микропереписп 202l года на территории муниципального образования
<,Сюмсинский район>>

1. Комиссия по подготовке и проведению сельскохозяйственной
микроперепи си 2О2| года (далее - Комиссия) создается для подготовки и
проведения сельскохозяйственной микропереписи,2021 года (далее - СХМП -

2, Комиссия в своей работе руководствуется ФедерЕrльным законом от 21
июля 2005 года ]ф108-ФЗ <О Всероссийской сельскохозяйственной переписи>,
постановлением Правительства Российской Федерации от 29 авryста 2020 года
Ns1315 <<Об организации сельскохозяйственной микропереписи 2021 года)) и
настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:
i

обеспечение согласованных действий территориальных органов Росстата,
федеральных органов исполнительной власiи и органов местного
самоуправления

оперативное решение вопросов, связанных с {подготовкой и проведением
СХМП-202l; :

оказание помощи Удмуртстату в своевiэеменной и качественной
подготовке и организованном проведении СХМП - 202|;

осуществление контроля за ходом подготовкл и проведения СХМП-2021
в Сюмсинского районе;

4. Комиссия в целях реаJIизации возложенньц на нее задач осуществляет
следующие функчии:

1) контроль над работой органов местного самоуправления и иных
организаций, расположенных на территории Сюмсинского района, на которые
возложено выполнение мероприятий по подгqтовке к Схмп - 202l по
вопросам:

упорядочения в населенных пунктах названий улиц, нумерации домов и
квартир;

уточнения перечня и границ административно-территориальных и
муниципальных образований, а также входящи} в их состав населенных
пунктов;

уточнения перечней сельских населенных пунктов;

уточнения и составления схематических пльнов населенных пунктов и
земельных rIастков, используемых для сельскохозяйственного производства в
городской и сельской местности и обеспечения ими Удмуртстата;

проведения троверок правильности и полноты заполнения разделов: II.
<<Земли, находящЙеся в пользовании граждан>, IV. <Скот, являющийся
собственностью хЬзяйства) в документах похозяйственного 1пrёта органами
местного самоуriравления поселений в муниципаJIьном образовании
<Сюмсинский райdн>;

2) оказание Удмуртстаry содействия:
в предоставлёнии информации об объектах СХМП - 202l' для составления

списков;
в подборе и привлечении по контрактам физических лиц для сбора

сведениJt об объекtах СХМП - 202|;
в обеспеченйи в Сюмсинском районе помещениlIми, пригодными для

iобуrения и работьi лиц, осуществляющих сбор сведений об объектах СХМП -

2021, хранения сflедств материz}льно-технического обеспечения, переписных
листов и иных документов СХМП - 2021';

в предоставhении необходимой охраны помещений, пригодных для
обу{ения и работьi лиц, осуществляющих сбор сведений об объектах СХМП -

2021, хранениJI переписных листов и иных документов СХМП - 2021', а также
предоставление транспортных средств и оказание услуг связи.

в организаuЙи и проведении информациоЕно-разъяснительной работы
среди населениJI, направленной на широкое освещение целей СХМП - 2021.

5. Комиссияi заслушивает на своих заседаниях отчеты представителей
органов местного; самоуправлеЕия и иных организации, ответственных за
выполнение мероп!иятий по подготовке и проведеЕию СХМП - 202|.

6. Заседания! Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже
Iодного раза в квартал, на основе квартЕIльных планов, составляемых в

соответствии с КЫендарным планом работ Удмуртстата по подготовке и
проведению СХМП - 2О21.

7. Заседание iКомиссии является правомочным, если на нем присутствует
не менее половиньi ее членов.

8. В период, СхМП - 2021' Комиссия осуществляет контроль хода ее
проведения и в необходимых слrrаjlх оказывает оперативную практическую
помощь Удмуртстаry.

9. В составl Комиссии входят представители органов местного
самоуправления и иных организаций.

10.Председаtель комиссии руководит деятельностью Комиссии,
опредеJuIет порядоk рассмотрения вопросов, вносит предлох{ениlI об уточнении
и обновлении состАва Комиссии.

11. Решения] Комиссии лринимаются простым большинством голосов
iприсутств}тощих dа заседании членов Комиссии п}"тем открытого голосоваЕия.

В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.
Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются

председателем
заседании.

комиссии или его заместителем, председательствующим на

Состав
компссии по подготовке и проведеЕию сел

УТВЕРЖДЁН
по влением Администрации

ип€Lпьного образования
<Сюмсинский район>

нтября 2020 года Nл ЗЗ4

i
I

I

I

Il.,
ьскохозяпствепнои

i
I

,

от 18lce
i

микроперепи сп 202| года на территории муницhпального образования
<<Сюмсинский район>

Никулин Николай Германович - заместитель; главы Администрации
муниципzrльного образования <<Сюмсинский район>i, председатель комиссии;

Щаровских Людмила Ефимовна - пер -jвый заместитель главы Админи страции
муниципального образования
председателя комиссии;

<Сюмсинский район>, заместитель

Владимирова Карина Муслимовна - главный специаJIист-эксперт
Управления сельского хозяйства Администрации муниципшIьного
образования <<Сюмсинский район>, секретарь коми9сии;

i

Безденежных Светлана Германовна - Глава муниципмьного образования
<Орловское>> (по согласованию);

Блинов Иван Николаевич - Глава
<.Щмитрошурское> (по согласованию);

муниципzLпьного образования

Заболотских Владимир Николаевич - Глава муницип€rльного образования
<Кильмезское>> (по согласованию);

Малюгина Светлана Геннадьевна - главный сцрциaшист-эксперт Отдела
статистики сельского хозяйства и окружаюп{ей природной среды
Территориального органа Федеральной госуларЬтвенной статистики по
Удмуртской Республике (по согласованию); .

Медведева Ольга Петровна - заместитель главы Администрации
муниципального образования <Сюмсинское> (по сотласованию);

Пантюхин
хозяйства

раЙон);

]

l

Алексей Анатольевич * начальник управления сельского
Администрации муниципального образования <Сюмсинский

пантюхина ольга Стаl
автономного rrрех{дени
<Знамя>, член общесtвс
района (по согласованию)

семилит Наталия
Администрации мун

Сидорова Антонида
<Муки-Каксинское>> (по гласованию).

[иславовна - заместитель главного редактора
lя Удмуртской Ресгryблики (Редакция газеты
l_
lнной организации Совет женщин Сюмсинского
i;

в риевна - начаJIьник управления экономики
ицип ьного образования <<Сюмсинский район>;

еймоновна - Глава муниципального образования

рябова Наталья Глава муниципального образования
<Васькинское>> (по

Семакин Сергей Юрьеви ч - временно исполняющий обязанности начаJIьника
отделения полиции <Сю синское) межмуниципzulьного отдела МВ! России
<Увинский> (по согласо );